
     
 
 
 
 
 

 
 
 

Tisková zpráva 
 

Sjezd (nejen) evangelické mládeže 

 
Ve Svitavách se bude konat v kulturním centru Fabrika 24. - 27. září Sjezd (nejen) evangelické 
mládeže, který pořádá celocírkevní odbor mládeže a oddělení mládeže. Letos bude 20. porevoluční a 
jeho tématem jsou „Zbo řené chrámy“. Motto vychází z dnešní situace, ve které se nachází naše 
společnost. Potkalo ji už mnoho krizí, zvratů, pádů „chrámů“, které vystavěla – dnes je aktuální 
krize ekonomická, v církvích se mluví o krizi víry, v ČCE se mluví o krizi evangelické identity. V 
historii najdeme mnoho momentů „zboření“ – ztráta svobody v podobě okupace, ztráta bezpečí v 
podobě války, zbořené národní hodnoty. Jak bychom se měli k této situaci postavit, jak na ni nahlížet 
a kde hledat správnou cestu? Je život křesťana právě tou cestou, když ho chápeme jako cestu 
budování "chrámu" ve vlastním srdci. Tato témata by měla být náplní programů letošního ročníku 
setkání.  
Pozdravit účastníky sjezdu přijde (v pátek 24.září v 19 hodin) i starosta města Svitavy Jiří Brýdl, 
který je nedílnou součástí řetězce lidí, kteří se zasloužili o to, aby se Sjezd mládeže ve Svitavách 
podařilo zorganizovat. Setkávání evangelické mládeže je důležité pro zachovávání tradice a 
podporování evangelické a křesťanské identity v mladých lidech. Protože má Sjezd mládeže 
narozeniny, bude do jeho programu přednášek, her a dalších aktivit zařazena také vzpomínka na 
minulá setkání.  
Program a přihlášky najdete na: http://sjezd-mladeze.evangnet.cz/. Součástí bude i tisková 
konference, která proběhne ve čtvrtek 23.září od 15 hodin v prostorách evangelické fary ve 
Svitavách a od 17 hodin vernisáž retrospektivní výstavy. 
 
 
 
 
Kateřina Erdingerová, referentka odd.mládeže ČCE  
Ústřední církevní kancelář 
Českobratrské církve evangelické 
Jungmannova 9, pošt.př.466 
111 21 Praha 1 
 
Tel.:   +420 224 999 232 
Mob.: +420 605 999 204 
E-mail: mladez@e-cirkev.cz 
 
http://mladez.evangnet.cz/ 
http://sjezd-mladeze.evangnet.cz/  
http://www.e-cirkev.cz/   


